
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

122. „Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy IX,
X, XI - projektová dokumentace, inženýrská činnost a autorský
dozor“ - žádost společnosti "SVRATKA,AQUATIS-ŠINDLAR-A

PLUS" o prominutí, resp. snížení smluvní pokuty

Anotace
Dne 3. 2. 2021 byla mezi statutárním městem Brnem jako Objednatelem (dále jako „Objednatel“) a
společností „SVRATKA, AQUATIS – ŠINDLAR – A PLUS“, jejímiž společníky jsou AQUATIS a. s. (vedoucí
společník) se sídlem Botanická 834/56, PSČ 602 00 Brno, IČO: 46347526; 2. společník ŠINDLAR s.r.o. se
sídlem Na Brně 372/2a, Nový Hradec Králové, PSČ 500 06 Hradec Králové, IČO: 26003236 a 3.
společník A PLUS a. s. se sídlem Česká 154/12, PSČ 602 00 Brno, IČO: 26236419 (dále jako „Zhotovitel)
uzavřena Smlouva o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro veřejnou
zakázku „Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace,
inženýrská činnost a autorský dozor“. V čl. XI., odst. XI.5 smlouvy bylo sjednáno, že Zhotovitel se
zavazuje do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy složit Objednateli jistotu ve formě neodvolatelné a
nepodmíněné písemné finanční záruky poskytnuté bankou, anebo jinou Objednatelem předem písemně
schválenou finanční institucí, ve smyslu ust. § 2029 Občanského zákoníku, ve výši nejméně 250.000 Kč
jako jistotu za splnění povinností dle smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti dnem řádného uveřejnění
včetně všech příloh prostřednictvím registru smluv, tj. 8. 2. 2021. Zhotovitel předložil Objednateli
Bankovní záruku č. GOBG421001477 vystavenou společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4,
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 452 44 782 dne 9. 8. 2021. Z důvodu porušení závazku
Zhotovitele neposkytnutí bankovní záruky dle čl. XI, odst. XI.5 smlouvy vznikl Objednateli nárok na
zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII., odst. XIII.9 smlouvy za nesplnění povinnosti Zhotovitele ve výši
100.000,- Kč za každý i započatý měsíc, v němž nesplní povinnosti spojené s finanční zárukou se
stanovenými parametry. Smluvní pokuta za období od 11. 3. 2021 – 8. 8. 2021, tj. za započatý 5. měsíc,
činí celkem 500.000,- Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost společnosti "SVRATKA,AQUATIS-ŠINDLAR-A PLUS" uplatněnou vedoucím
společníkem AQUATIS, a.s., IČO: 46347526, se sídlem Botanická 834/56, 602 00
Brno, o prominutí, resp. snížení smluvní pokuty s ohledem na mimořádné
okolnosti související s pandemií covid-19

Varianta A
 2. jiné nepromíjí společnosti "SVRATKA,AQUATIS-ŠINDLAR-A PLUS" zastoupené vedoucím

společníkem AQUATIS, a.s., IČO: 46347526, se sídlem Botanická 834/56, 602 00
Brno, povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 500 000Kč stanovenou na základě
výzvy k zaplacení smluvní pokuty ze dne 3. 11. 2021.

Varianta B
 3. schvaluje prominutí 50 % smluvní pokuty ve výši 500 000Kč s ohledem na mimořádné

okolnosti související s pandemií covid-19 společnosti "SVRATKA,AQUATIS-
ŠINDLAR-A PLUS" zastoupené vedoucím společníkem AQUATIS, a.s., IČO:

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

46347526, se sídlem Botanická 834/56, 602 00 Brno.

Varianta C
 4. jiné promíjí s ohledem na mimořádné okolnosti související s pandemií covid-19

společnosti "SVRATKA,AQUATIS-ŠINDLAR-A PLUS" zastoupené vedoucím
společníkem AQUATIS, a.s., IČO: 46347526, se sídlem Botanická 834/56, 602 00
Brno, povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 500 000Kč stanovenou na základě
výzvy k zaplacení smluvní pokuty ze dne 3. 11. 2021

Stanoviska

Materiál bude předložen na schůzi RMB č.R8/185, která se bude konat dne 1.12.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Hladík
První náměstek primátora města Brna - Člen Rady města
Brna - předkladatel/ka
30.11.2021 v 13:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Realizace_PPO_-_etapy_IX_X_XI_-_vyzva_-_oprava_-_smluvni_pokuta
(1).pdf)

6 - 7

Příloha (zadost_AQUATIS (1).pdf) 8 - 9
Příloha (bankovni zaruka_GOBG421001477 (1).pdf) 10 - 11

Strana 3 / 11



Důvodová zpráva 

Dne 3. 2. 2021 byla mezi statutárním městem Brnem jako Objednatelem a společností „SVRATKA, 
AQUATIS – ŠINDLAR – A PLUS“, jejímiž společníky jsou  AQUATIS a. s. (vedoucí společník) se sídlem 
Botanická 834/56, PSČ 602 00 Brno, IČO: 46347526; 2. společník ŠINDLAR s.r.o. se sídlem Na Brně 
372/2a, Nový Hradec Králové, PSČ 500 06 Hradec Králové, IČO: 26003236 a 3. společník A PLUS a. 
s. se sídlem Česká 154/12, PSČ 602 00 Brno, IČO: 26236419 (dále jako „Zhotovitel) uzavřena Smlouva 
o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro veřejnou zakázku „Realizace 
protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace, inženýrská činnost 
a autorský dozor“.  

V čl. XI., odst. XI.5 smlouvy bylo sjednáno, že Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy složit Objednateli jistotu ve formě neodvolatelné a nepodmíněné písemné finanční záruky 
poskytnuté bankou, anebo jinou Objednatelem předem písemně schválenou finanční institucí, ve 
smyslu ust. § 2029 Občanského zákoníku, ve výši nejméně 250.000 Kč jako jistotu za splnění povinností 
dle smlouvy. 

Smlouva nabyla účinnosti dnem řádného uveřejnění včetně všech příloh prostřednictvím registru smluv, 
tj. 8. 2. 2021. Zhotovitel předložil Objednateli Bankovní záruku č. GOBG421001477 vystavenou 
společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 452 44 
782 dne 9. 8. 2021. 

Z důvodu porušení závazku Zhotovitele o neposkytnutí bankovní záruky dle čl. XI, odst. XI.5 smlouvy 

vznikl Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII., odst. XIII.9 smlouvy za nesplnění 
povinnosti Zhotovitele ve výši 100.000,- Kč za každý i započatý měsíc, v němž nesplní povinnosti 
spojené s finanční zárukou se stanovenými parametry. 

Smluvní pokuta za období od 11. 3. 2021 – 8. 8. 2021, tj. za započatý 5. měsíc, činí celkem 500.000,- 
Kč a byla u zhotovitele uplatněna výzvou ze dne 3. 11. 2021, č.j. MMB/0573345/2021. 

Statutární město Brno, Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna, obdrželo žádost 
společnosti "SVRATKA,AQUATIS-ŠINDLAR-A PLUS" uplatněnou vedoucím společníkem AQUATIS, 
a.s., IČO: 46347526, se sídlem Botanická 834/56, 602 00 Brno, o prominutí, resp. snížení smluvní 
pokuty s ohledem na mimořádné okolnosti, datovanou k 8. 11. 2021 s, mimo jiné, následujícím 
odůvodněním: 

„S poskytnutím finanční záruky však nastaly problémy vyvolané pandemií covid 19 a souvisejícími 
proticovidovými opatřeními, které způsobily časové prodlevy ve vyřizování finanční záruky a také 
zkomplikovaly možnost setkáváni zástupců všech tří členů Společnosti mezi sebou i vůči bankovní 
instituci. Finanční záruka byla ze strany Společnosti poskytnuta ihned, jakmile to bylo možné se 
zohledněním všech okolností a požadavků ze strany zadavatele.  

Vzhledem k výše uvedenému bychom Vás chtěli touto cestou požádat o zohlednění skutečnosti, že je 
zjevně nepřiměřený poměr mezi hodnotou zajištěné povinnosti, vznikem škody a výší smluvní pokuty, 
kterou je povinna Společnost zaplatit. S ohledem na výši vyúčtované smluvní pokuty je tak samotné 
zahájení díla pro naši Společnost výrazně finančně a ekonomicky zatěžující. Dále máme za to, že v 
případě posuzování přiměřenosti smluvní pokuty i v případě rozhodování o jejím případném snížení 
nejsou jakkoliv relevantní majetkové poměry žadatele o snížení, nýbrž pouze význam a hodnota 
zajišťované povinnosti a vznik samotné škody vzniklé porušením povinnosti ze strany Společnosti. 
Smluvní pokuta má být dle úmyslu zákonodárce paušalizovanou náhradou škody. V našem případě 
však ke vzniku žádné reálné škody na straně zadavatele, způsobené porušením povinnosti zhotovitele, 
nedošlo. Domníváme se také, že ve smlouvě sjednaná smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý i 
započatý měsíc prodlení byla vysoká vzhledem k tomu, že zajišťovala poskytnutí finanční jistoty ve výši 
250.000,Kč a předložení pojistné smlouvy. Závěrem konstatujeme, že došlo ze strany zhotovitele k 
napravení porušené povinnosti.“ 

Vzhledem k tomu, že v důsledku předmětného porušení ze strany Zhotovitele nevznikla Objednateli 

škoda, je tato skutečnost zcela nepochybně podstatným kritériem, které je v daném případě nutné 

Strana 4 / 11



zohlednit při hodnocení pochybení Zhotovitele a přiměřenosti smluvní pokuty s ohledem na uvedené 
okolnosti. 

Rovněž je vhodné vzít v úvahu, že k porušení smluvní podmínky došlo v době vyhlášených 
mimořádných opatření pro zvládání následků ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
nového typu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2. S tímto stavem související změněný pracovní 
režim zodpovědných pracovníků mohl být skutečně příčinou jejich administrativního pochybení, jež 
následně vedlo k porušení smluvní povinnosti Zhotovitele. 

Vzhledem k výše uvedenému je možno zvážit jako kompromisní řešení variantu B. 

Tímto předkládám samosprávným orgánům statutárního města Brna danou záležitost 
k posouzení a projednání navržených variant. 

*** 

Strana 5 / 11



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor územního plánování a rozvoje 
 
 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor územního plánování a rozvoje 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.: --- Společnost „SVRATKA,  
AQUATIS – ŠINDLAR – A PLUS“ 
 
AQUATIS a. s. 
vedoucí společník 

ředitel 
Botanická 834/56 
602 00 Brno 

ZE DNE: --- 
NAŠE Č. J.: MMB/0573345/2021 
SPIS. ZN.: 4100/OÚPR/MMB/0573345/2021 
  
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Mitríková 
TELEFON: +420 778 455 103 
FAX:  
E-MAIL: mitrikova.pavla@kambrno.cz 

    
DATUM: 3. 11. 2021   
POČET LISTŮ: 1   
    
    
Výzva k uplatnění smluvní pokuty dle smlouvy o zpracování projektové dokumentace – „Realizace 
protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace, inženýrská činnost 
a autorský dozor“ – přepočet smluvní pokuty dle účinnosti smlouvy, tj. 8. 2. 2021 

 
Vážení, 
 
dne 3. 2. 2021 byla mezi statutárním městem Brnem jako Objednatelem (dále jako „Objednatel“) a společností 
„SVRATKA, AQUATIS – ŠINDLAR – A PLUS“, jejímiž společníky jsou  AQUATIS a. s. (vedoucí společník) 
se sídlem Botanická 834/56, PSČ 602 00 Brno, IČO: 46347526; 2. společník ŠINDLAR s.r.o. se sídlem 
Na Brně 372/2a, Nový Hradec Králové, PSČ 500 06 Hradec Králové, IČO: 26003236 a 3. společník 
A PLUS a. s. se sídlem Česká 154/12, PSČ 602 00 Brno, IČO: 26236419 (dále jako „Zhotovitel) uzavřena 
Smlouva o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro veřejnou zakázku 
„Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy IX, X, XI – projektová dokumentace, inženýrská 
činnost a autorský dozor“ (dále jen „smlouva“). 
 
Na základě porušení povinnosti ze smlouvy Zhotovitelem vznikl Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení 
níže uvedené smluvní pokuty. 
 
Porušení povinnosti Zhotovitele poskytnout Objednateli bankovní záruku za řádné splnění povinností 
dle smlouvy. 
 
V čl. XI., odst. XI.5 smlouvy bylo sjednáno, že Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy 
složit Objednateli jistotu ve formě neodvolatelné a nepodmíněné písemné finanční záruky poskytnuté bankou 
(dále jen „bankovní záruka“), anebo jinou Objednatelem předem písemně schválenou finanční institucí, 
ve smyslu ust. § 2029 Občanského zákoníku, ve výši nejméně 250.000 Kč jako jistotu za splnění povinností 
dle smlouvy. 
Na základě posouzení podmínek uvedených ve Smlouvě předkládáme opravený výpočet pro uplatnění pokuty. 
Smlouva nabyla účinnosti dnem řádného uveřejnění včetně všech příloh prostřednictvím registru smluv, 
tj. 8. 2. 2021. Zhotovitel předložil Objednateli Bankovní záruku č. GOBG421001477 vystavenou společností 
Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 452 44 782 dne 9. 8. 2021. 

Strana 6 / 11

mailto:mitrikova.pavla@kambrno.cz


Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor územního plánování a rozvoje 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

 
Z důvodu porušení závazku Zhotovitele neposkytnutí bankovní záruky dle čl. XI, odst. XI.5 smlouvy vznikl 
Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII., odst. XIII.9 smlouvy za nesplnění povinnosti 
Zhotovitele ve výši 100.000,- Kč za každý i započatý měsíc, v němž nesplní povinnosti spojené s finanční 
zárukou se stanovenými parametry. 
Smluvní pokuta za období od 11. 3. 2021 – 8. 8. 2021, tj. za započatý 5. měsíc, činí celkem 500.000,- Kč dle 
níže uvedeného výpočtu a na základě účinnosti Smlouvy. 
 
Výpočet smluvní pokuty: 
Smluvní pokuta za každý započatý měsíc prodlení:    100.000,- Kč 
Smluvní pokuta: 100.000,- Kč x 5 měsíců prodlení  = 500.000,- Kč  

(slovy: pět set tisíc korun českých) 
 
 
S ohledem na výše uvedené Vás tímto vyzýváme k úhradě smluvní pokuty v celkové výši 500.000,- Kč. 
Smluvní pokutu, prosím, uhraďte na účet statutárního města Brna č. 43-3259630267 (variabilním symbolem 
je číslo smlouvy, tj. 4121170249), a to ve lhůtě 30 dnů od doručení této výzvy. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Pavla Pannová 
vedoucí Odboru územního plánování a rozvoje  
 
 
 
 
Na vědomí 
ŠINDLAR s. r. o.  
2. společník společnosti „SVRATKA, AQUATIS – ŠINDLAR – A PLUS“  
Na Brně 372/2a, 500 06 Nový Hradec Králové 
 
A PLUS a. s.  
3. společník společnosti „SVRATKA, AQUATIS – ŠINDLAR – A PLUS“ 
Česká 154/12  
602 00 Brno 
 
ORF MMB 
 
 
 

Strana 7 / 11



R AOUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, Česká republika A(P O U AT S tel.: +420 541 554 111, fax: +420 541 211 205 
e-mail: infoOaguatis.cz, www.aguatis.cz 
IČ: 46347526, DIČ: CZ46347526, OR Zapsán u Krajského soudu 
v Brně, oddíl B, vložka 775, ČSOB a.s., č.ú. 117729743/0300 

Číslo jednací: 1., 
Statutární město Brno 

Vyřizuje: Magistrát města Brna 
Odbor územního plánování a rozvoje 

a 68 Kounicova 67 
E-mail: 60167 BRNO 

V Brně dne: 8. 11, 2021 Lioons 

Žádost o prominutí, resp. snížení smluvní pokuty dle Smlouvy o zpracování projektové dokumentace 
- „Realizace protipovodňových opatření města Brna — etapy IX, X, XI — projektová dokumentace, 
inženýrská činnost a autorský dozor“ 

Vážení obchodní partneři, 

dopisem čj. MMB/0573345/2021, spis. zn. 4100/OÚPR/MMB/0573345/2021 ze dne 3. 11. 2021, doručeném dne 3. 11. 2021, 
jste Společnosti „SVRATKA, AOUATIS — ŠINDLAR — A PLUS“ dle $ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále také jen jako „společnost“ nebo „zhotovitel“), tvořené vedoucím společníkem AOUATIS a.s., se sídlem Brno, Botanická 
834/56, PSČ 602 00, IČ 46347526, společníkem ŠINDLAR S.r.0., se sídlem Hradec Králové, Na Brně 372/2a, PSČ 500 06, IČ 
26003236 a společníkem A PLUS a.s., se sídlem Brno, Česká 154/12, PSČ 602 00, IČ 26236419, vyúčtovali smluvní pokutu 
ve výši 500.000,- Kč za porušení povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli finanční záruku ve výši 250.000,- Kč za řádné 
splnění povinností dle „Smlouvy o zpracování projektové dokumentace — „Realizace protipovodňových opatření města Brna — 
etapy IX, X, XI — projektová dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor“ (dále také jen jako „smlouva“) uzavřené dne 
3. 2. 2021 mezi Statutárním městem Brnem, se sídlem Brno, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00 a společnosti, číslo 
smlouvy objednatele 4121170249, číslo smlouvy zhotovitele 120208A. 
Povinnost složit objednateli jistotu ve formě neodvolatelné a nepodmíněné písemné finanční záruky poskytnuté bankou anebo 
jinou objednatelem předem písemně schválenou finanční institucí, ve smyslu ust. $ 2029 občanského zákoníku, ve výši 
nejméně 250.000,- Kč byla sjednána v čl. XI. odst. 5 smlouvy s tím, že zhotovitel byl tuto finanční záruku povinen poskytnout 
do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti dne 8. 2. 2021. Současně byla v čl. XIII. odst. 9 smlouvy 
sjednána smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý i započatý měsíc, v němž nebude mít zhotovitel uzavřenou pojistnou 
smlouvu či nesplní povinnosti spojené s finanční zárukou se stanovenými parametry. 
Na základě Vaší žádosti jsme Vám obratem předložili pojistné smlouvy všech tří členů společnosti. S poskytnutím finanční záruky však nastaly problémy vyvolané pandemií covid 19 a souvisejícími proticovidovými opatřeními, které způsobily časové 
prodlevy ve vyřizování finanční záruky a také zkomplikovaly možnost setkávání zástupců všech tří členů Společnosti mezi 
sebou i vůči bankovní instituci. Finanční záruka byla ze strany Společnosti poskytnuta ihned, jakmile to bylo možné se 
zohledněním všech okolností a požadavků ze strany zadavatele. 
Vzhledem k výše uvedenému bychom Vás chtěli touto cestou požádat o zohlednění skutečnosti, že je zjevně nepřiměřený 
poměr mezi hodnotou zajištěné povinnosti, vznikem škody a výší smluvní pokuty, kterou je povinna Společnost zaplatit. 
S ohledem na výši vyúčtované smluvní pokuty je tak samotné zahájení díla pro naši Společnost výrazně finančně a ekonomicky 
zatěžující. Dále máme za to, že v případě posuzování přiměřenosti smluvní pokuty i v případě rozhodování o jejím případném 
snížení nejsou jakkoliv relevantní majetkové poměry žadatele o snížení, nýbrž pouze význam a hodnota zajišťované povinnosti 
a vznik samotné škody vzniklé porušením povinnosti ze strany Společnosti, Smluvní pokuta má být dle úmyslu zákonodárce 
paušalizovanou náhradou škody. V našem případě však ke vzniku žádné reálné škody na straně zadavatele, způsobené 
porušením povinnosti zhotovitele, nedošlo. Domníváme se také, že ve smlouvě sjednaná smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč 
za každý i započatý měsíc prodlení byla vysoká vzhledem k tomu, že zajišťovala poskytnutí finanční jistoty ve výši 250.000,- 
Kč a předložení pojistné smlouvy. Závěrem konstatujeme, že došlo ze strany zhotovitele k napravení porušené povinnosti. 
Žádáme Vás tedy zdvořile touto cestou o opětovné posouzení vyúčtované smluvní pokuty ve vazbě na výše uvedené 

  

A SAFICHEM GTOUDE
Strana 8 / 11



R AGUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, Česká republika 
A V ) U AT S tel.: +420 541 554 111, fax: +420 541 211 205 

e-mail: info Oaguatis.cz, www.aguatis.cz 
IČ: 46347526, DIČ: CZ46347526, OR Zapsán u Krajského soudu 
v Brně, oddíl B, vložka 775, ČSOB a.s., čů. 117729743/0300 

skutečnosti a obracíme se na Vás s prosbou, zda by nebylo možné Společnosti smluvní pokutu prominout nebo alespoň 
podstatně snížit. 

Předem děkujeme za posouzení naší žádosti a jsme s pozdravem 

p) 
AOUATIS a.s. 

AOUATIS a.s , 

Botanická 834/56, 602 00 BRNO Botanická 834/56, 602 00 BRNO 

n SAFICHEM OU DI 

 

Strana 9 / 11



AOR 

  

ČESKÁ 
SPOŘITELNA 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1 
602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

V Praze, 9. srpna 2021 

Bankovní záruka č. GOBG421001477 

Naším klientem, obchodní společnosti Chemoprojekt, a.s., se sídlem Třebohostická 3069/14, 
Strašnice, 100.00 Praha 10, IČO: 452 73 383 (dále jen „Klient“), jsme byli informováni, že obchodní 
Společnost: 

1., AOUATIS a.s., se sídlem Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 463 47 526, 
2. - ŠINDLAR s.r.o., se sídlem Na Brně 372/2a, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové, 

IČO: 260 03 236 a 
3. „A PLUS a.s., se sídlem Česká 154/12, Brno — město, 602 00 Brno, IČO: 262 36 419 

jakožto společníci společnosti s názvem „Společnost „SVRATKA, AOUATIS — ŠINDLAR — A PLUS" (dále 
společně jen „Zhotovitel“) uzavřeli dne 3. února 2021 s Vámi jako Objednatelem Smlouvu o zpracování 
projektové dokumentace a výkonu autorského dozoru pro veřejnou zakázku „Realizace protipovodňových 
opatření města Brna - etapy IX, X, XI - projektová dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor“ (dále 
jen „Dílo“), číslo smlouvy Objednatele: 4121170249, číslo smlouvy Zhotovitele: 120208A (dále jen 
"Smlouva"), jejímž předmětem je odborná, technická, tvůrčí a jiná činnost Zhotovitele, jak specifikováno ve 
Smlouvě, v celkové ceně 24.766.000,00 (bez DPH). 

Dále jsme byli informováni, že Vám má Zhotovitel poskytnout bankovní záruku za provedení Dila zajišťující 
splnění smluvních povinností Zhotovitele tj. dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení Dila. 

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi vystavujeme tímto my, Česká spořitelna, a.s., se sídlem 
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 452 44 782, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 (dále jen „Banka“), za Zhotovitele ve Váš prospěch 
neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovní záruku za řádné splnění Smlouvy (dále jen „Záruka“) až do 
maximální výše 

CZK 250.000,00 
slovy: Dvěstěpadesáttisíc 00/100 korun českých 
(dále jen „Zaručená částka“) 

a zavazujeme se tímto vyplatit Vám, na Vaši první písemnou žádost, bez námitek vyplývajících ze Smlouvy 
a bez přezkoumání předmětného právního vztahu, na Vámi uvedený účet, jakoukoliv částku až do maximální 
výše Zaručené částky. K Vaši žádosti musí být přiloženo Vaše písemné prohlášení, že Zhotovitel během 
provádění Díla nesplnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

Záruka je platná do 8. srpna 2026 (dále jen „Datum ukončení platnosti) a eventuální nároky z ní musi být 
uplatněny u naší banky nejpozději v tento den. Originál Vaší žádosti a Vašeho prohlášení musí být doručeny 
naší bance na adresu: Česká spořitelna, a.s., Financování obchodu, Bankovní záruky, Olbrachtova 1929/62, 
140 00 Praha 4. 

Záruka může být na základě žádosti Zhotovitele a se souhlasem Banky tři měsíce před koncem platnosti 
prodloužena na dobu dle aktuálního stavu projektu. 

Vaše žádost a Vaše prohlášení musi být řádně podepsány osobami plně oprávněnými jednat za Vás 
a podpisy na této žádosti a prohlášení musí být ověřeny Vaší bankou nebo opatřeny úředním ověřením 
pravosti podpisů. 

TFZ1045 20200418 1/2 

-2118 06/2007 KRPAP F122210 

  

   Strana 10 / 11



Výše Záruky se snižuje o každou námi provedenou platbu ze Záruky. Vyplacením celé výše Zaručené částky 
Záruka zaniká. 

Záruka zaniká i v okamžiku, kdy nám bude před výše uvedeným Datem ukončení platnosti Záruky doručen 
(vrácen) tento originál záruční listiny nebo doručeno Vaše písemné prohlášení, jímž nás zprošťujete všech 
povinností ze Záruky učiněné způsobem uvedeným k uplatnění Záruky (včetně ověření podpisů). 

Právo uplatnit Záruku a právo na plnění ze Záruky nesmi být postoupena. Právo na plnění ze Záruky nesrní 
být zastaveno. 

Záruka se řídí českým právním řádem. Místně příslušný soud je v Praze. 

Česká spořitelna, a.s. 

A-0572 

TFZ1045 20200418 22 

1.2113 06/2007 KRPAP Fi22209  Strana 11 / 11


